СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

РЕШЕНИЕ ВОСЕМНАДЦАТОЙ СЕССИИ ПЯТОГО СОЗЫВА

от 22 июня 2011 г. № 286-V

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

И СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

ПО СИМВОЛИКЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

На основании статьи 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указа Президента Российской Федерации от 21 марта 1996 года № 403 "О Государственном геральдическом регистре Российской Федерации", Устава муниципального образования "Город Йошкар-Ола", Положения о гербе муниципального образования "Город Йошкар-Ола" Собрание депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" решило:

1. Внести в Приложение к решению городского Собрания муниципального образования "Город Йошкар-Ола" от 25 октября 2005 года № 139-IV "О гербе муниципального образования "Город Йошкар-Ола" следующее изменение:

Геральдическое описание герба муниципального образования "Город Йошкар-Ола" изложить в следующей редакции:

"Герб муниципального образования "Город Йошкар-Ола" представляет собой лазоревый геральдический щит с изображением серебряного лося с золотыми рогами и копытами.

Щит увенчан золотой башенной короной о пяти зубцах с национальным марийским орнаментом в обруче.".

2. Внести в решение Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 26 декабря 2006 года № 360-IV "О графическом изображении герба муниципального образования "Город Йошкар-Ола" следующее изменение:

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить графическое изображение (рисунок) герба муниципального образования "Город Йошкар-Ола" в многоцветном, одноцветном и одноцветном с использованием штриховки для обозначения цветов вариантах согласно Приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению.".

3. Внести в решение Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 26 декабря 2006 года № 361-IV "О внесении изменения в Положение о флаге муниципального образования "Город Йошкар-Ола", утвержденное решением Собрания депутатов городского округа от 27 февраля 2006 года № 216-IV", следующее изменение:

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду абзац четвертый решения Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 26.12.2006 № 361-IV, а не абзац второй.

в абзаце втором слова "серебряной лосихи" заменить словами "серебряного лося с золотыми рогами и копытами".

4. Поручить главе городского округа "Город Йошкар-Ола" Л.А.Гаранину направить необходимый пакет документов для регистрации изменений в символику муниципального образования "Город Йошкар-Ола" в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А.Морозов).

Глава

городского округа

"Город Йошкар-Ола"

Л.ГАРАНИН